Diesem Opportunismus können wir daher nicht allzu viel ab-

gewinnen und schalten einen Gang zurück.

In der Tat zeigten sich die Kurse durch die Bank weg schwä-

cher als vor zwei Wochen: Kein einziger der zehn Musterde-

pottitel steht heute höher als zu BondGuide #11/2013. Die

Folge ist, dass das Musterdepot rund 1 Prozentpunkt abgab
auf die letzte Bestandsaufnahme bzw. 0,65 Prozentpunkte

nach Berücksichtigung der Stückzinsen. Absolut kein Bein-
bruch, denn nach 5½ Monaten im Jahr 2013 bleibt ein
 ordentliches Plus von 6,4%. Dass es nicht jede Woche berg-

auf gehen kann, hatten wir nun wirklich oft genug betont

und fast schon einen Rücksetzer herbeigesehnt. Daher keine
Vollinvestition. Daher die Cash-Reserve.

Wir stocken auf: Ekotechnika ist auf unter 100% gerutscht
und bietet nach Air Berlin III den höchsten Kupon im  Lande.

Eine leichte Übergewichtung halten wir für vertretbar, daher

Anleihe
(Laufzeit)

Branche
WKN

Kauf-
wert*

Kaufdatum Kauf-
kurs

Kupon Zins-
erträge
bis dato*

Kurs
aktuell

derzeitiger
Wert*

Depot-
anteil

Gesamt-
veränderung
seit Kauf

# Wochen
im Depot

Risiko-
einschät-
zung

S.A.G. Solarstrom II
(2017)

Energiedienstleistung
A1K 0K5

6.525 23.03.12 65,25 7,50% 923 92,60 9.260 7,4% +56,1% 64 B

MS Spaichingen
(2016)

Maschinenbau
A1K QZL

9.525 12.08.11 95,25 7,25% 1.338 109,00 10.900 8,7% +28,5% 96 A-

Constantin I
(2015)

Medien u. Sport
A1E WS0

6.481 Aug/Sep 11 92,58 9,00% 1.139 101,75 7.123 5,7% +27,5% 94 C+

Wienerberger
(2017/unbegr.)

Baustoffe
A0G 4X3

7.805 27.07.12 78,05 6,50% 575 93,00 9.300 7,4% +26,5% 46 B

DIC Asset
(2016)

Immobilien
A1K Q1N

9.210 26.08.11 92,10 5,88% 1.062 101,70 10.170 8,1% +22,0% 94 A-

GIF
(2016)

Automotive
A1K 0FF

9.584 23.03.12 95,84 8,50% 1.046 103,00 10.300 8,2% +18,4% 64 B-

Air Berlin III
(2014)

Logistik
AB1 00C

15.617 Feb/Mrz 12,
Feb 13

104,11 11,50% 1.692 104,00 15.600 12,5% +10,7% 51 C+

Ekosem Agrar II
(2018)

Agrarwirtschaft
A1R 0RZ

10.025 26.11.12 100,25 8,50% 458 103,50 10.350 8,3% +7,8% 28 B-

Maritim Vertrieb
(2014)

Schleppschiffe
A1M LY9

9.925 08.02.13 99,25 8,25% 286 99,75 9.975 8,0% +3,4% 18 B+

Ekotechnika
(2018)

Landtechnik
A1R 1A1

15.020 29.04.13 100,13 9,75% 169 99,75 14.963 12,0% +0,7% 6 B-

Gesamt 99.716 8.687 107.940 86,3%

Durchschnitt 8,3% 17,0% 56,1

*) in EUR

) Risikoklasse by BondGuide von A+ (niedrigstes) bis C-. Veränderungen grün (besser) bzw. rot (schlechter).

BondGuide Musterdepot

Übersicht – BondGuide Musterdepot

Startkapital KW 32/2011  100.000 EUR

Wertpapiere  107.940 EUR

Liquidität  17.076 EUR

Gesamtwert  125.016 EUR

Wertänderung total  25.016 EUR

seit Auflage August 2011 +25,0%

seit Jahresbeginn: +6,4%

Ausgabe 12, KW 23/24 2013

BOND GUIDE

S. 5

BondGuide – Der Newsletter für Unternehmensanleihen

»

stocken wir um die Hälfte auf. Zusammen mit Air Berlin III
bildet der Spezialist für Landwirtschaftsmaschinen damit